
UCHWAŁA NR XV/153/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bukowina Tatrzańska 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz art. 68 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277 z późn.zm.) na wniosek Wójta Gminy Bukowina 
Tatrzańska uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Panią Danutę Chowaniec  na stanowisko Skarbnika Gminy Bukowina Tatrzańska z dniem 
28 lipca 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bukowina Tatrzańska 

 
 

Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745446E9-3B98-4DF8-B942-249D599A9C1A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 68 § 1 Kodeksu Pracy stosunek pracy nawiązuje się na podstawie powołania w 

przypadkach określonych w odrębnych przepisach.  

Zgodnie z art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

Skarbnik Gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie powołania.  

Jak stanowi art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

powoływanie i odwoływanie Skarbnika Gminy należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 

Uchwała Rady Gminy o powołaniu Skarbnika jest jednocześnie aktem, który stanowi nawiązanie 

stosunku pracy. Powołanie następuje na wniosek Wójta Gminy.  

W związku z odwołaniem przez Radę Gminy Bukowina Tatrzańska z dniem 28 lipca 2025r. 

dotychczasowego Skarbnika Gminy Bukowina Tatrzańska konieczne jest obsadzenie stanowiska 

skarbnika gminy.  

Wobec powyższego Wójt Gminy Bukowina Tatrzańska, pismem z dnia 07.07. 2025 r. wystąpił do 

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z wnioskiem o powołanie z dniem 28.07.2025 r. Pani Danuty 

Chowaniec  na stanowisko Skarbnika Gminy Bukowina Tatrzańska.  

Rekomendowana przez Wójta kandydatka spełnia wymogi formalne wynikające z przepisów 

ustawy o pracownikach samorządowych oraz  określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, tj.:  

1) ma obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej 

lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - 

strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, chyba że odrębne ustawy 

uzależniają zatrudnienie w jednostce sektora finansów publicznych od posiadania 

obywatelstwa polskiego; 

2) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych; 

3) nie była prawomocnie skazana za przestępstwo przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi 

gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu 

terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe; 

4) posiada znajomość języka polskiego w mowie i piśmie w zakresie koniecznym do 

wykonywania obowiązków głównego księgowego; 

5)       posiada wykształcenie wyższe - tytuł inżyniera oraz magistra - uzyskany na Wydziale 

Zarządzania Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie, a roku 2021 ukończyła 

ekonomiczne studia podyplomowe o kierunku: Rachunkowość w jednostkach samorządu 

terytorialnego na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie.  

Jest wieloletnim pracownikiem Referatu Księgowości Budżetowej w Bukowinie Tatrzańskiej.   W 

związku z powyższym stwierdza się, że kwalifikacje oraz doświadczenie Pani Danuty Chowaniec 

są odpowiednie do objęcia stanowiska Skarbnika Gminy Bukowina Tatrzańska.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745446E9-3B98-4DF8-B942-249D599A9C1A. Podpisany Strona 1



 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina 

Tatrzańska  

  

Marek  Szyszka  
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745446E9-3B98-4DF8-B942-249D599A9C1A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/153/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


